

新旧対照表

新	旧
<p>4 地域再生計画の目標</p> <p>(略)</p> <p>このため、松阪市は公共下水道事業を平成2年度よりスタート、平成10年度からその一部の供用を開始、また農業集落排水事業を平成5年度から事業を開始し、さらに浄化槽設置補助制度の活用により、浄化槽市町村型を平成8年度より、個人設置型は平成14年度より開始する等浄化槽の普及に努めて参りました。これらにより、当市の<u>汚水処理人口普及率は55%に達したものの、依然として県平均65.3%に及ばない低い水準に留まっています。</u></p> <p>(略)</p> <p>(目標1) 汚水処理施設の整備促進 公共下水道、浄化槽整備2事業による汚水処理人口普及率を<u>平成16年度末の55%から平成21年度末までに65%に向上させる</u></p> <p>(目標2) ずっと住みたい都市(まち)を目指す 定住人口の増加<u>(平成16年度末の人口を平成21年度末までに0.8%増加を目標)</u></p> <p>(目標3) また訪れてみたい都市(まち)を目指す 観光客等の交流人口を増加させる<u>(平成16年度末の交流人口225万人を平成21年度末までに1.0%の増加を目標)</u></p>	<p>4 地域再生計画の目標</p> <p>(略)</p> <p>このため、松阪市は公共下水道事業を平成2年度よりスタート、平成10年度からその一部の供用を開始、また農業集落排水事業を平成5年度から事業を開始し、さらに浄化槽設置補助制度の活用により、浄化槽市町村型を平成8年度より、個人設置型は平成14年度より開始する等浄化槽の普及に努めて参りました。これらにより、当市の<u>汚水人口普及率は55%に達したものの、依然として県平均65.3%に及ばない低い水準に留まっています。</u></p> <p>(略)</p> <p>(目標1) 汚水処理施設の整備促進 公共下水道、浄化槽整備2事業による汚水処理人口普及率を<u>55%から65%に向上させる</u></p> <p>(目標2) ずっと住みたい都市(まち)を目指す 定住人口の増加<u>(平成22年までに0.8%の人口増加を目標)</u></p> <p>(目標3) また訪れてみたい都市(まち)を目指す 観光客等の交流人口を増加させる(現在225万人の交流人口を<u>平成22年までに1.0%の増加を目標</u>)</p>

5 目標を達成するために行う事業

5-1 全体の概要

中南勢水域流域別下水道整備総合計画に基づき、松阪市では、平成2年度に松阪市公共下水道事業の事業認可を得て、平成10年度からその一部の供用を開始し整備を行っているところです。今回の申請概要は、平成3年度より「嬉野町公共下水道事業」「三雲町特定環境保全公共下水道事業」の認可を受けた嬉野処理分区、三雲処理分区を平成18年度から平成21年度末までに、管渠（φ70～φ350mm）延長37,763m、整備面積125.9haの整備を図ると共に、松阪市内全域において下水道認可区域外の浄化槽設置整備を推進するものです。

5-2 法第5章の特別の措置を適用して行う事業

(1) 汚水処理施設整備交付金を活用する事業

(略)

【整備量】

・公共下水道	管渠整備（φ70～φ350mm） <u>125.9ha</u>
	管渠延長 <u>37,763m</u>
	<u>（外 単独事業分 6,448m）</u>
・浄化槽（個人設置型）	5人槽 1,195基（各年度239基）
	7人槽 1,470基（各年度294基）

5 目標を達成するために行う事業

5-1 全体の概要

中南勢水域流域別下水道整備総合計画に基づき、松阪市では、平成2年度に松阪市公共下水道事業の事業認可を得て、平成10年度からその一部の供用を開始し整備を行っているところです。今回の申請概要は、平成3年度より「嬉野町公共下水道事業」「三雲町特定環境保全公共下水道事業」の認可を受けた嬉野処理分区、三雲処理分区を平成18年度から平成21年度末までに、管渠（φ70～φ350mm）延長30,982m、整備面積111haの整備を図ると共に、松阪市内全域において下水道認可区域外の浄化槽設置整備を推進するものです。

5-2 法第4章の特別の措置を適用して行う事業

(1) 汚水処理施設整備交付金を活用する事業

(略)

【整備量】

・公共下水道	管渠整備（φ70～φ350mm） <u>111ha</u>
	管渠延長 <u>30,982m</u>
	<u>単独事業分 14,526m</u>
・浄化槽（個人設置型）	5人槽 1,195基（各年度239基）
	7人槽 1,470基（各年度294基）

- 10人槽 125基 (各年度 25基)
- ・浄化槽 (市町村型) 5人槽 340基 (各年度 85基)
- 7人槽 200基 (各年度 50基)
- 10人槽 60基 (各年度 15基)

なお、各施設による新規の処理人口は下記のとおり

- 公共下水道嬉野地区 2,845人
- 公共下水道三雲地区 1,725人
- 浄化槽 (市町村型) 飯南、飯高地区 2,160人
- 浄化槽 (個人設置型) 9,120人

【事業費】

- ・公共下水道 事業費 4,039,000千円 (うち交付金 2,019,500千円)  
(外 単独事業費 1,094,241千円)
- ・浄化槽 (個人設置型) 事業費 1,092,075千円 (うち交付金 364,025千円)
- ・浄化槽 (市町村型) 事業費 613,880千円 (うち交付金 204,624千円)
- 合 計 事業費 5,744,955千円 (うち交付金 2,588,149千円)  
(外 単独事業費 1,094,241千円)

5-3 その他事業

(略)

- 10人槽 125基 (各年度 25基)
- ・浄化槽 (市町村型) 5人槽 340基 (各年度 85基)
- 7人槽 200基 (各年度 50基)
- 10人槽 60基 (各年度 15基)

なお、各施設による新規の処理人口は下記のとおり

- 公共下水道嬉野地区 2,810人
- 公共下水道三雲地区 1,700人
- 浄化槽 (市町村型) 飯南、飯高地区 2,160人
- 浄化槽 (個人設置型) 9,120人

【事業費】

- ・公共下水道 事業費 3,427,000千円 (うち交付金 1,713,500千円)  
単独事業費 1,781,000千円
- ・浄化槽 (個人設置型) 事業費 1,092,075千円 (うち交付金 364,025千円)  
単独事業費 0千円
- ・浄化槽 (市町村型) 事業費 613,880千円 (うち交付金 204,624千円)  
単独事業費 0千円
- 合 計 事業費 5,132,955千円 (うち交付金 2,282,149千円)  
単独事業費 1,781,000千円

5-3 その他事業

(略)

